A Qui verò ignem elementum ipsum supponunt, hoc quidem euadunt: alia vero ipsi accidere absurdum necesse est. Quidam enim ipsorum, ignis figuram adiungunt, ut iij qui pyramidem faciunt. Quorum quidam simplicius dicunt, pyramidem quidem dicentes id esse quod maximè figurarum incidere potest, ignem autem corporum. Quidam probabilius, corpora quidem vniuersa ex eo composita esse, quod est omnino maximè subtilium partium, solidas verò figuratas ex pyramidibus constare dicentes. Quare cum corporum quidem ignis sit subtilissimum, figurarum verò pyramis maximè paruarum est partium, atque prima: primaque figura primi sit corporis: ignis profecto pyramidis erit. Quidam de figura quidem nihil dicunt: subtilissimarum autem partium solum elementum ipsum faciunt: deinde ex hoc compositionem subeunte, cetera fieri dicunt: perinde ut auri arenæ conflantur. Vtrisque autem hæc difficultia accidunt. Nam si primum corpus individuum faciunt, illæ ratiocinationes quæ antea diximus, ad hanc eandem materiam, ut patet, redibunt. Præterea, si naturaliter contemplari volunt, hoc dicere nequeunt. Nam si omne corpus ad corpus quantitate comparabile est, magnitudines autem similitudinem subeunt rationis, & similiū partium inter se, & elementorum, velut vniuersæ aquæ ad aërem vniuersum, & elementi ad elementum, & in ceteris eodem modo, & aëris maior est aqua, & omnino id quod subtiliorum est partium, eo quod est grossiorum, patet, & elementum aquæ minus quam aëris, esse. Si igitur magnitudo minor inest maiori, elementum sane aëris diuisibile erit: & ignis identidem ipsius, & eorum omnino quæ subtiliorum partium sunt. Si diuisibile faciunt iij qui igni figuram tribuunt, cueniet, partem ignis ignem non esse, propterea quod pyramidis non ex pyramidibus constat. Et item, non omne corpus elementum esse, aut ex elementis constare. Pars enim ignis, nec ignis est, nec aliud elementum ullum. Hisce verò, qui magnitudine definiunt, prius quid elementum elementum esse, atque hoc in infinitum abire, si omne corpus diuisibile est, & quod paruarum magis partium est elementum. Præterea, & his etiam accedit, idem ad hoc ignem esse dicere, ad aliud aërem & quam rursus, ac terram. Commune autem peccatum vniuersis est, qui elementum unum supponunt, unum naturalem solum, omniumque eundem facere motum.

Omne namque naturale corpus , principium habere motus videmus. Si igitur omnia corpora vnum quid sunt , vnum omnium motus erit. Et hoc eo magis quodque moueri necesse est , quo maius sit , quemadmodum & ignis quo maior sit, eo sua latione celerius fertur: accidit autem multa deorsum celerius ferri. Quare propter hæc ipsa , & insuper cum definitum sit prius , naturales plures esse motus , patet vnum elementum esse non posse. Cum autem neque infinita sint , neque vnum sit elementum , plura esse profectò , atque finita esse necesse est.